AJIMUHUCTPALINS XKEPIEBCKOI'O MYHULIUITAJIBHOT'O OKPYTA
TAMBOBCKOM OBJIACTU

I[TOCTAHOBJIEHUE

30.04.2025 Ne 555
r. Kepneska

O BHeceHUMM HW3MEHEHUW B MPWIOKEHHE K IMOCTAHOBJICHHUIO aJIMHHUCTPALNU
Kepnerckoro MmyHunumnaaibHoro okpyra Tam6osckoit oomactu ot 10.01.2024 Ne
50 «OO6  yTBepXKIEHMH  MYHHUIIUMNAIBLHOW  mporpaMmbl  JKepreBckoro
MyHULUIIATBHOTO OKpyra TamOoBckoi obnactu «JlocTynHas cpenay»

B coorBerctBum co ct.179 bromxkerHoro konekca Poccuiickonn ®@enepanuu,
noctaHoBlieHHEM agMuHucTparuu okpyra ot 09.01.2024 Ne 5 «O06 yTBepKJIeHUU
nopsiiIka pa3padOTKU, YTBEPKIACHUS U peau3alud MYHUIIMTAIbHBIX POTpaMm
XKepneBckoro MyHUIMIIANBHOIO OKpyra», Ha ocHoBaHuM pemieHuit  CoBeta
nenyTaroB JKepaeBCKOro MyHHIMIAIBHOrO okpyra: ot 26.12.2024 Ne 195 «O
oromxkere JKepaeBCKOro MyHHMIIMTIIAILHOTO OKpyra TamOoBckoit obnmactu Ha 2025
rog U Ha miaHoBwIi mepuon 2026 u 2027 romos», ot 29.04.2025 Ne 34 «O
BHeCeHMM u3MeHeHuit B pemeHue Cosera aenyrtatoB JKepaeBCKOTO
MYHUIIMIIATIBHOTO OKpyra TamOoBckoit oOmactu «O Owomxere JKepaeBCKoro
MYHUIIAITAIBHOTO OKpyra TamOoBckoit oOnactu Ha 2025 rom W Ha TUIAHOBBIN
nepuog 2026 u 2027 rogoB», aIMUHUCTPALIUS OKPYra MOCTaHOBIISECT:

1. BHeCcTH B NpUIOXKEHUE K MOCTAHOBICHUIO afMUHUCTpannu JKepaeBckoro
MyHULUNanbHOro okpyra TamOoBckoit obmactu ot 10.01.2024 Ne 50 «OO0
YTBEP)KJICHUU MYHUIIMNAIBbHOW mporpaMMbl KepAeBCKOTO MYHUIIUNATBLHOTO
okpyra TambOoBckoi oOmactu «JloctynHas cpeaa» (B pegakiuu ot 28.12.2024 1)
CJIeIyIOIINe U3MEHEHHUS:

1.1 B nacmopTe MyHHUIIUTIAJIBHON TPOTPaMMBI:

- no3unuio «OO0beMbl U HUCTOYHUKK (PUHAHCUPOBAHUS MYyHUIIMNATBLHOU
POTPaMMBbI» U3JI0KUTh B CIEAYIOUIEH PEIAKIUNU:

OO0beMbl U UCTOYHUKU 3a cuér cpeactB Oromxkera JKepaeBckoro
(huHAHCHPOBAHKS IIPOTPAMMBI MyHUIIUMTAIBHOTO Okpyra — 708,5 ThIC. pyOneit
2024 rog — 31,5 ToIC. pyOnEi;

2025 rog — 507,0 ThIC. pyOIneit;

2026 rox — 85,0 ThIC. pybOmEi;

2027 ron — 85,0 ThIC. pyOIneH;

2028 rox — 0 ThIC. pybOnCi;




2029 rox — 0 ThIC. pyOIneH;
2030 rox — 0 THIC. pyOJICH.

1.2. B pasgene S5 «O6ocHOBaHuEe 00bEMa (UHAHCOBBIX PECYPCOB,
HEOOXOAMMBIX JJISl pealn3alii MyHHUITUTIATbHON TPOTpaMMBb»:
BTOpPOM a03a1] W3JI0KUThH B CICIYIONMEH PeIaKIIiu:

OOmue 3arpaThl Ha peanu3alyi0 MYHULUNAIBHON NPOrpaMMbl 3a CYET
cpencts Oromkera XKepeBckoro MyHUIIMIAIbLHOTO okpyra — 708,5 Teic. pyOnei

2024 ron — 31,5 ThIC. pyOnei;

2025 rog — 507,0 TeIC. pyOIeit;

2026 rog — 85,0 ThIC. pyOneil;

2027 rox — 85,0 ThIC. pyOnei;

2028 rox — 0 TBIC. pyOnei;

2029 ron — 0 ThIC. pyOIneii;

2030 rox — O ThIC. pyOIIEH.

1.3 IIpunoxenne Ne 2 K MyHHIMITAJIBHOM NPOTrpaMMeE H3J0KUTh B HOBOWU
peAaKkiMy ComacHo nmpuioxkeHno Ne 1 K HacToseMy OCTaHOBIICHUIO;

1.4 Tlpunoxenne Ne 3 K MyHHIIMITAJIBHOM NPOTpaMME W3JI0KUTh B HOBOWU
peaaknyuy COMIACHO MpUIokeHU0 Ne 2 K HacToseMy OCTaHOBJIEHUIO.

2. Pa3Mectuth HacTOsllee IOCTAHOBJICHHE Ha OQUIMAIBLHOM cailTe
agMuHUCTpanuu  JKepAaeBCKOro  MyHHIMIIAJIBHOIO  OKpyra W Ha  caiTe
(Www.top68.ru).

3. KoHTposb 32 MCHOJHEHUEM HACTOSLIETO IMOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKHUTH HA
3aMeCTUTENIS MIaBbl agMuHUCTpauu okpyra JI.B.KanyHnuny.

I'maBa okpyra A.B.bbixoB
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IIEPEYEHb

MpunoxeHne Ne 1
K MOCTaHOBNEHUIO aAMUHUCTPaUnn

YKepaeBckoro MyH1UMnansHOro okpyra
ot 30.04.2025 Ne 555

MEPOIIPUATHN MYHUITATTAJIBHOM ITPOT'PAMMBI JKEPIEBCKOI'O MYHUITATIAJIBHOT'O OKPYTA

HanmeHoBaHne OTBeTCTBEHHBII
noanporpamMmmMbl, OCHOBHOIO WCIIOJTHUTEIT,
MepOI'IpI/IﬂTI/Iﬂ, COHUCITIOJIHUTCIIN
MYHULMNANbLHON NPOrpaMmbi
2 3
OcHOBHOE MeponpusiTHe: AJIMHUHUCTPALIUS
XKepnesckoro

MpenocTaBneHne MYHHIUIIAIBHOTO

rocyaapCTBEHHbIX l'apaHTl/Il7| 0pr1“a TaMGOBCKOﬁ
MHBanMngam
oOactu

«JOCTYIIHAA CPEJA»

Oxnpaemble HEMOCPEACTBEHHbIE pe3ynbTaThl

HanMMCHOBAHUC

4
Jlons nHBaNMAOB,
ITOJI0KUTEIIBHO
OILIEHUBAIOIIMX
YPOBEHB IOCTYITHOCTH
MIPUOPUTETHBIX
00BEKTOB U YCIIYT B
MIPUOPUTETHBIX chepax
JKU3HEACATEIILHOCTH, B
00IIEN YNCIIEHHOCTH
WHBAJIUIOB B
Kepnerckom
MYHHIIHITATIEHOM
OKpyTe

Enunan

na

3HadyeHue (1o

rojgam

U3MEpEeHHS peaTn3aiun
MEPOTIPUSATHS )

%

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

72
74
74
74
74
75
75

O06Bembl ¢uHaHCUpOBaHMUA,
pyOseit, B T. 4.
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BCETO  HBIA HbI  HOWU

Oromker Orom  Orox

KET  KeT

7 8 9 10

ThIC.

BHC
oroxn
KET
HEIE
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2.1

OCHOBHOE MEPOIIPUSTHE:

ObecneueHne
JOCTYINHOCTH MPUOPUTETHBIX
00BEKTOB U YCIIYT B
MIPHOPUTETHBIX cepax
KHU3HEACATEITHHOCTH
UHBaIUAOB U Apyrux MI'H

ApanTanus
YUpEeKACHUN KyJIbTYpPhI
(oGopynoBaHue BXOJHBIX
TPYII, JTECTHHII, TaHAYCHBIX
CHE3/0B, PACIIUPEHNE ABEPHBIX
NIPOEMOB, IIyTeH ABUKEHUS
BHYTPH 3/1aHUH, 30H OKa3aHUs
YCIIyT, CPEACTB OPUEHTALUU
JUTsl THBAJTUIOB TI0 3PEHUI0 U
CITyXy, CAHUTapHO-
TUTHUEHNYECKUX TIOMEIICHNH,
IIPUJIETAIOIIUX TEPPUTOPUHL,
TIPHOOpETEHNE KPECeN-KOIICOK
11 nepemernenus MI'H
BHYTPH 30HbI OKa3aHHUs yCIYT U

ap.)

OTtaen KynbTyphl,
apXUBHOTO JieNa U
Typu3Ma
aJMUHUCTpAIUU
Kepnesckoro
MYHUIIUAIAIEHOTO
OKpyTa

Hounst noctynHbIX
JUISL MFHBJTHJIOB U IPYTHX
MI'H npuopuTeTHbIX
00OBEKTOB COLMAILHOM,
TPAHCHOPTHOM,
HHXEHEPHOU
HH(PaCTPYKTYpHI B 00111EM
KOJIMYECTBE

HNPUOPUTETHBIX
00BEKTOB

Hons
MPUOPUTETHBIX OOBEKTOB
KYJABTYPBI, TOCTYIHBIX JIJIS
MHBaIKU0B U Apyrux MI'H,
B OOIIIEM KOJIMYECTBE
TIPUOPUTETHBIX OOBEKTOB B

cdepe KyIbTypsl

%

%

2024
2025
2026

2027
2028
2029
2030

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

78
80

63
65
68
70
72
74
76

=
e o o o =8

SO OO OO O

=
e o o o =8

S OO OO OO



2.2

23

Apanranus
yupexaeHuil Gpuznueckoit
KyJBTYpBI M CIIOpTa
(mpoBenenune pabot 1o
aJlanTallu CIIOPTHBHBIX
COOPY’>KEHMH, BKITFOUast
PEKOHCTPYKIIHIO U PEMOHT
BXOJIHBIX IPYTIII, JIECTHHI],
MaH/IyCHBIX ChE3JI0B,
pacuIupeHue ABepHBIX
MIPOEMOB, IyTEH IBIKCHHUS
BHYTpH 3/1aHHH, 30H OKa3aHUA
YCIIYT, CPEACTB OPUEHTAIIUH
JUISL HHBAJIUIOB TI0 3PEHHIO U
CIIyXY, CAHUTapHO-
TUTUEHUYECKUX TIOMELCHUH,
IIPUIETAIOIINX TEPPUTOPUH,
nproOpeTeHne Kpecea-KosICoK
11 nepemerenus MI'H
BHYTpPH 30HBI OKa3aHUs yCIyT U

p.)

Co3pmanue ycrnoBHid
JUISL TTOJTYYEHUSI IETBMH -
WHBAJIMJAMU Ka9€CTBEHHOTO
00pa30BaHMs B IOLIKOIBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
opranu3amsx (odopymnoBanue
BXOJIHBIX I'PYIIL, JIECTHHUII,
TIaH]TyCOB, IIOPY4HEH,
pacumpeHue ABEPHBIX
IIPOEMOB, IyTE€H JABUKEHUS
BHYTpH 3/1aHHH, 30H OKa3aHUA
YCIIYT, CPEACTB OPUCHTAIINU
JUISl HHBAJTUJIOB TI0 3PEHHIO U

Otnen no pas3BUTHIO
(buzmveckon
KYJIBTYpBbI, CIIOpPTa U
MOJIOICKHOU
MOJIUTUKU
aJIMMUHHUCTpAIUN
XKepnesckoro
MYHHIIHMIIAIEHOTO
OKpyTa

VYnpasienue
o0OpazoBaHwus
aJMUHUCTpaLUU
Kepnesckoro
MYHUIUNATEHOTO
OKpyTa

Hons %
NPUOPUTETHBIX OOBEKTOB
(u3nIecKoi KylnbTyphl 1
CIIOPTa, TOCTYITHBIX IS
UHBaIUA0B U Apyrux MI'H,

B 00IIIEM KOJIMYECTBE
TIPUOPHUTETHBIX OOBEKTOB
(u3HYEeCKON KYJIBTYPbI U
criopra

Jlomst NONIKOIbHBIX %
00pa3oBareIbHbIX
OpraHM3aluii, B KOTOPbIX
CO3/1aHa yHUBEpCAJIbHAS
Oe30apbepHas cpena s
MHKJIFO3UBHOTO
o0Opa3zoBaHus JCTCH-
HMHBAJIMJIOB, B 00IIEM
KOJIMYECTBE JOIIKOJbHBIX
00pa3oBareIbHbIX
OpraHu3aiuii

2024
2025

2026
2027
2028
2029
2030

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

100
00
00
00
00
00

00

40
45
45
45
50
50
50
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2.5

CIIyXY, OCHAI[CHHE
CIeabHBIM, B TOM YHCIIE
Y9eOHBIM,
peadHINTalIMOHHEIM,
KOMIIBIOTEPHBIM
00OopyIOBaHUEM U JIp.)

Coznanue ycioBui
JJIA TIOJTYYCHUA AC€TbMU-
WHBaJIUAMU Ka4€CTBEHHOTO

o0pa3oBaHsI B

0011e00pa3oBaTebHE
X

OpraHMU3aIHsIX

(obopynoBanue
BXOJHBIX

TPYIIII, JIECTHHIL,
MaHyCOB, IOPYYHEH,
pacIIMpeHue JBEpPHBIX
MPOEMOB, IyTeil ABHIKCHUS
BHYTPH 3aHHUil, 30H OKa3aHUs
YCIIYT, CPEACTB OPUEHTAINU
TSl ’HBAJTUJIOB 10 3PEHHUIO U
CIIyXY, OCHAIl[CHHE
CIICIMAJIbHBIM, B

TOM YHCIIE yUeOHBIM,
peadHINTalIMOHHEIM,
KOMITBFOTEPHBIM
000pyIOBaHUEM U JIp.)

Co3zpnanue ycnoBui
TSI TIONTyYEeHHS IeThMHU-
HHBaJINJaMHU Ka4€CTBCHHOI'O
00pa3oBaHMs B OpraHU3aLUsIX
JOTIOJIHUTEIEHOTO
oOpazoBaHms ferei (B TOM
YHCIIe B OpraHU3alusiX,
OCYIIIECTBISTIOIIIX
00pazoBareNbHYI0
JeATeNILHOCTD 110
agarnTUpoOBaHHBIM

VYipasnenue
o0OpazoBaHwus
aMMHHUCTpaLUN
Kepnesckoro
MYHHIMIIAJIBHOTO
OKpyTa

Ynpasnenue
o0pa3zoBaHus
aMUHUCTpaLUU
Kepnesckoro
MYHULUNAIBHOTO
OKpyTra

Hons %
00111600pa30BaTeIbHBIX
OpraHM3aluii, B KOTOPbIX

co3aHa
VHHBEpcaJbHast

Oe30apbepHas
cpesa Jyisk MHKITFO3UBHOTO
o0Opa3zoBaHus JCTCH-
WHBAJIU0B, B 00IIEM

KOJIMYECTBE

o0rmreo0paszoBarenb
HBIX

OpraHu3aiuii

Jomnst nereii- %
HMHBaJIMIOB B BO3pacTte oT 5
1o 18 net, momydaromux
JIOTTOJTHUTEIbHOE
oOpa3oBanwme, B 00mIeH
YUCJIEHHOCTH AETEN-
WHBAJIUIOB TAKOTO BO3pacTa

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

55
60
60
60
65
65
65

71
73
73
75
75
75
75
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2.6

2.7

IporpaMMam)

Ob6opynoBanue
MTOJBM>KHOTO COCTaBa
ABTOMOOMJIBHOTO M TOPOJICKOTO
HAa3eMHOTI'0 JIeKTPUUECKOr0
TPaHCIOPTa CBETOXMOIHBIM
Tabno 1y1s c1aboCIbIIIAINX
VHBAJINJIOB U CIIENUATBHBIM
3BYKOBBIM CHUTHAJIOM IJIS
HE3PAYMX U CITa00BUASAIINX
WMHBAJIHUJIOB (CHCTEMOM
«T'oBopsmMit ropon»)

Apanranus
HNPUOPUTETHBIX OOBEKTOB
TPaHCIIOPTHOM

HHPPACTPYKTYPHI IS
HHBaNUAOB U Apyrux MI'H

Otnen no pa3BUTHIO
MpeANPUHUMATEIHCTBA
1 IOTPEOUTETHCKOTO
pBIHKA
AIMUHHUCTpaUn
Kepnesckoro
MYHHUIUIIAJIBHOTO
OKpyra

Otaen 1o pa3BUTHIO
MpeINPUHIMATEITHCTBA
U TIOTPeOUTENHCKOTO
pBIHKA
aJIMUHUCTpAIIH
Kepnesckoro
MYHHUIIUTIATEHOTO
OKpyTa

Jons napka %
TIOABMXHOTO COCTaBa
ABTOMOOMJIBHOTO 1
TOPOZICKOTO HAa3eMHOT'0
ANEKTPHUECKOTO
TpaHCIOPTa O0IIEro
TIOJTb30BAHUS,
000pyIOBaHHOTO /ISt
nepeBo3ku MI'H B napke
9TOTO TOJBIKHOTO COCTaBa
(aBTOOYCHOTO,
TPOJLICHOYCHOTO)

Hons %
NPUOPUTETHBIX OOBEKTOB
TPaHCIIOPTHOM

HHPPACTPYKTYPHL,
JOCTYIHBIX ISl HHBAJIUJIOB,

B 00IIEM KOJIMUECTBE
TIPUOPHUTETHBIX OOBEKTOB
TPaHCHOPTHOU

UH(ppacTpyKTYypbI

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

2024
2025

2026
2027
2028
2029
2030

100
00
00
00
00

00



2.8

2.9

MonepHuzanus
MTOJBU>KHOTO COCTaBa
aBTOMOOMIIBHOTO TPAHCIIOPTA U
TOPOICKOI'0 Ha3€MHOIO
JIIEKTPUYECKOTO TPAHCHIOPTA
(myTeM 3aKynKH U afanTaluu
IOJBHKHOI'O COCTaBa s
uHBaTUA0B 1 Apyrux MI'H)

O6cetoBanue KHUIBIX
TTOMEIIICHN I HHBAJIU/IOB
KOMHCCHEH BO UCIIOJIHEHHE TI0-
CTaHOBJICHUA HpaBHTCHBCTBa
Poccuiickoit denepanuu ot
09.07.2016 Ne 649 «O mepax
T10 TIPUCIIOCOOJICHNIO JKHITBIX
MTOMEIICHNI 1 00IIero uMyIIe-

OTtaen 1o pa3BUTHIO

Homns napka %

TIpeANPHHAMATEBCTBA TOABWKHOTO CoCTaBa

U IOTPEOUTETHCKOTO
pBIHKA
aIMUHUCTpAIUU
Kepnesckoro
MYHUIIUATIAIEHOTO
OKpyTa

OTaen KUIHUITHO-
KOMMYHQJIBHOTO
X0351CTBa U
WH)KCHEPHOM
UHPPACTPYKTYPBI
ynpasienus KKX,
CTPOUTEIBCTBA,

aBTOMOOMIIBHOTO 1
TOPOZICKOTO Ha3eMHOTO
ANEKTPHYECKOTO
TpaHCIopTa 00LIero
T10JIb30BaHUs,
000pyI0BaHHOTO JIJIsI
nepeso3ku MI'H B napke
3TOTO TOJBIKHOTO COCTaBa
(aBToGYyCHOTO,
TposuteiibycHoro)

KommdectBo 00- ell.

CJICIOBAHHBIX KHUJIBIX TIO-
MEILCHUH WHBAJIHJIOB
KOMHCCHEHN BO HCIIOJIHEHUE
nocradosieHus [Ipasu-
tenscTBa Poccuiickoit de-
neparrm ot 09.07.2016 Ne
649 «O mepax o mpu-

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

00



2.10

CTBa B MHOT'OKBapTHPHOM JIOME
C y4eTOM MoTpedHOoCTel HHBa-

JIAJIOB»

VYcraHoBka MaHaycoB

B MHOT'OKBApPTHUPHBIX JKUJIbIX

JomMax (l'[pI/I HaJIM4Y TCXHHUYC-

CKOH BO3MOKHOCTH TaKOH

YCTaHOBKH U PEIIEHUs 00IIero
coOpaHus COOCTBEHHUKOB T10-

METICHUH )

ApXUTEKTYPHI U
OnaroycTpoiicTsa
TEPPUTOPUIL
aJIMUHHUCTpAIUN
XKepnesckoro
MYHHIIMIIAIEHOTO
okpyra TamOoBckoM
oOmactu

OTtaen KUIHUITHO-
KOMMYHaJIbHOTO
X03sCTBa U
VMHKEHEPHOU
UHPPACTPYKTYPbI
ynpasienus KKX,
CTPOUTEIILCTBA,
apXUTEKTYpPHI U
6naroycTpoiicTa
TEPPUTOPUIL
aMMHHUCTpaALUU
Kepnesckoro
MYHHIMIIAJIBHOTO
okpyra TamOoBcKo#
o0nacTu

CIIOCOOJIEHHIO JKUIIBIX T10-
MEIeHNH U 00IIero umy-
[IECTBAa B MHOT'OKBapTHP-
HOM JIOME C Y4IETOM I10-
TpeOHOCTEH MHBATUIOBY

Konmuectso anan-
TUPOBAHHBIX MHOT'OKBap-
THPHBIX JIOMOB B OTYETHOM
TOJy C y9€TOM HOTpeOHO-
CTCH MHBAKIOB, U3 YUCJIa
00CIIeI0BaHHBIX KOMHCCHEH
BO MCIOJIHEHHE ITOCTaHOB-
nenus [IpaButensctBa Poc-
cuiickoit denepanuu OoT
09.07.2016 Ne 649
«O mepax o
MPUCTIOCOOICHHUIO
JKUJIBIX [IOMEIICHUH U
00111ero UMyIIeCTBa B
MHOTI'OKBapTHUPHOM
JAOME C YUCTOM
norpedHocTeN
HHBAJINI0B»

Ca.

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030



3.1

OcHoOBHOE
MEPOIPHUATHE

PazButne cucremsl
peadbMIIMTAIIN B COTMATbHOM
HWHTETPallii HHBAIAIOB

IToBbiIEHNE
JIOCTYITHOCTH M Ka4ecTBa

peabIINTalluOHHBIX
ycIyr (pa3BUTHE CHCTEMBI
peaduINTaIN | COIMATbHOM
MHTErpaIiiy HHBAJIUIOB) B
KepresckoM MyHHIINTIAIEHOM
OKpyTe

JloJst UHBAIIMIOB,
MTOJI0KUATENTHHO
OIICHUBAIOIIHNX
YPOBEHbB JIOCTYITHOCTH
MIPUOPHUTETHBIX
00BEKTOB U YCIYT B
MIPUOPHUTETHBIX chepax
JKA3HEAEATEIBHOCTH, B
00111e# YMCIIEHHOCTH
WHBAJIHIOB B
Kepnesckom
MYHHIIHITATEHOM
OKpyTe

%

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

72
74
74
75
75
77
77



3.1.1

3.2

Ocnamenue
CIIeIMaJIbHBIM 000pPY/I0BaHHEM
Y MHBEHTapeM YUpeKICHUN
CIIOPTUBHON HaNpaBIe€HHOCTH
0 aIaNTHBHON (pr3nyecKoit

KyJbTypE U CHOPTY

WudpopmannonHo-
METOIUYECKOE U KaI[POBOE
o0ecreueHnEe CHCTEMBI
peaduInTay ¥ COIMAIBHOM
WHTETPAIlUN HHBAIAIOB

Otnen no pa3BUTHIO
¢buznyeckoit
KYJIBTYPBI, CTIOPTA U
MOJIOJICKHOM
MOJIUTHKH
aJMUHUCTpaLUU
Kepnesckoro
MYHULUIATBHOTO
OKpyTa

Homnst mut ¢ %
OTpaHUYCHHBIMHU
BO3MOXKHOCTSIMH 3I0POBbBsI
W UHBAJIHJIOB OT 6 710 18
JIET, CHCTEMATHYECKH
3aHMMAIOIIHUXCS
(u3nvecKoi KylnbTypoil u
CIIOPTOM, B 00mIei
YUCACHHOCTHU TOU
KaTeTOPHHU TPaKIaH

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

80
80

80
80
80
80
80



3.2.1

3.3.

Obecrieuenne
IIOBBIILIICHUA KBaHI/I(bI/IKaHI/II/I,
po¢ecCHoHaTEHON
TIOATOTOBKH CIICIUATIICTOB
CHCTeMbI 00pa30BaHMs,
paboTaroIIKX ¢ IEeThMU-
VHBAJIMJAMU U JIETHMHU C
OrpaHUYEHHBIMU
BO3MOXHOCTAMU 3J0POBbLA

[Ipeononenue

COLMANEHON Pa300IICHHOCTH B

ob1ecTBe 1 (OPMUPOBAHHE
MTO3UTHBHOTO OTHOIICHUS K
npobieMaM MHBIUIOB U
npobieMe obecreueHus
JIOCTYITHOM CpeJibl
KU3HEEATEITHHOCTH IS
HHBaNUAOB U Apyrux MI'H

VYipasnenue
o0OpasoBaHwus
aJMMHHUCTpaLUN
Kepnesckoro
MYHHIMIIAJIBHOTO
OKpyTa

Komnmuectso Ye.

PabOTHUKOB CUCTEMBI
00pa3oBaHUS, TPOIIESIIITAX
HHCTPYKTHPOBaHH
¢ U o0yueHue aj1s paboThl ¢
JeThbMU-UHBAITJAMH, 110
BONPOCAM, CBSI3aHHBIM C
o0ecrieyeHneM
JOCTYITHOCTH JUISl HUX
O0OBEKTOB U YCIyT

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

10
10
10
10
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IIpoBeneHue

MEPOIPHUITHHI C yHaCTUEM

JIMII ¢ OTPaHHYEHHBIMH
BO3MOXKHOCTSIMH
3I0OPOBBS
(MexmyHapOoaHBIA 1eHb
WHBAJIUJIOB U JIp.)

Opranuzanuys u
MIPOBEICHIE COBMECTHBIX

(PU3KYIIBTYPHBIX M CTIOPTUBHBIX
MEpOIPUATHI HHBANIOB U UX

CBCPCTHUKOB, HC UMCIOIIUX
HWHBAJIMJHOCTHU

VYipasnenue
o0OpasoBaHwus
aJMMHHUCTpaLUN
Kepnesckoro
MYHHIMIIAJIBHOTO
OKpyTa

Otaen KynbTypél,
apXUBHOTO JIeNa U
Typu3Ma
aJMMHHUCTpaLUN
Kepnesckoro
MYHHIMIIAJIBHOTO
OKpyra

Otaen no pa3BUTHUIO
(buznueckoit
KYJIBTYpBI, CTIOPTa U
MOJIOIEKHOU
MOJINTUKHU
aMUHHUCTpAIUU
Kepnesckoro
MYHUITATIAIEHOTO
OKpyra

Oons
MHBaNNOoB,
NONOXUTENbHO
OLIEHMBAOLLINX
OTHOLLIEHNE HaCEeNneHuns K
npobnemam MHBanNUOoB,
B 00LIEeN YNCNEHHOCTH
ONPOLLEHHbIX NHBANMAOB
B >Kepaesckom
MYHULMNANbHOM OKpyre

Oons
MHBaNNOoB,
NONOXUTENbHO
OLIEHMBAOLLINX
OTHOLLIEHNE HaCEeNneHuns K
npobnemam MHBanNUOoB,
B 00LIEeN YNCNEHHOCTH
ONPOLLEHHbIX NHBANMAOB
B >Kepaesckom
MYHULMNANbHOM OKpyre

%

%

2024
2025

2026
2027
2028

2029
2030

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

74

75
75

74
74

74
74
75
75

25,0
51,0

35,0

35,0

0

6,5
50,0
50,0
50,0

25,0
51,0

35,0

35,0

6,5
50,0
50,0
50,0
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ObecrieucHue
JOCTYITHOCTH HE3PSIUUX U
CJTa0OBHU/ISAIINX UHBATHIOB
nHpopManuei Ha
ouIHaNTEHOM caiTe
XKepaeBckoro MyHHIIUITAIBHOTO

OKpyra

Meponpusarus 1o
OpraHU3aLNI
MPOCBEMIEHHOCTH
IPaKJIaH B BOIIPOCAX
VHBAJUJIHOCTH U
YCTPaHEHUS
OTHOLIEHYECKUX
OGapbepoB

Otnen
MH(OPMAITUOHHBIX
TEXHOJIOTHUH
aJMUHUCTpaLUU
Kepnesckoro
MYHHIUITAIBHOTO
OKpyTa

Otnen KYJIBTYDBI,
apXMBHOTO Jela W
TypHU3Ma
aJIMAHUCTpAIIH
XKepnesckoro
MYHHUITUTIATEHOTO
OKpyra

Oons %
WHBanNuaos,
NONOXMUTENbHO
OLIEHMBAOLLMX
OTHOLLUEHNEe HaceneHus K
npobrnemam nHBanuaoB,
B 0OLLIEN YNCNEHHOCTU
OMNPOLUEHHbIX MHBaANMA0B
B XXepaesckom
MYHMUMNANbLHOM OKpyre

Hona %
MHBaNNOoB,
NONOXUTENbHO
OLIEHMBAOLLINX
OTHOLLIEHNE HaCeneHuns K
npobnemam NMHBanNUOoB,
B 00LlEeN YNCNEHHOCTH
ONPOLLEHHbIX NHBANMOOB
B >Kepaesckom
MYHULMNANbHOM OKpyre

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

74
74
74
74
74
75
75

74
74

74
74
74
75
75

S OO OO OO
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S OO OO OO
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Bcero no nporpamme

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

31,5 31,5
507,0 507,0
85,0 85,0
85,0 85,0
0 0
0 0
0 0



or 30.04.2025

Mpunoxexne Ne 2
K MOCTaAHOBMEHUIO aAMUHUCTPaLMK
YKepaesckoro MyHUUMNansHOro okpyra

Ne 555

PecypcHoe obecneyeHue peanusaumm MyHMLunanbHou nporpamMmmbl XXepaeBCKOro MyHULMNanbHOro

okpyra «JloctynHaa cpepa»
Cratyc HanmeHoB OCHOBHOW UCMOMHUTENb, COUCMOMHUTENN O6BLeMbI (hUHaHCUPOBaHWSA, ThIC. pybren, B TOM Yncne:
aHne n B de obn broa BHeO
MYHULIMNANbLHOM o rogam  |cero nepanb acTHOW DKET OKpyra  [lomKeT
nporpammel Hbl BrogXeT Hble
Kepoesckoro 11 OtooxeT cpeacTsa
oKpyra
1 2 3 4 5 6 7 8 9
MyHuumna «[ocTtynHa KoHcynbTaHT no coumanbHbiM M OBLWMM 2024 31,5 31,5
NbHas nporpamma A cpeaa» BOMpocam agMUHUCTPaLUn XKepaoesckoro 507.0 507.0
PKepaeeckoro MYHULMNANbLHOIO OKpYra; 2025 ’ ’
MYHWLMMAnbHOTO 2026 85,0 85,0
okpyra TamboBcKow Ynpaeneue o6pasosaHus aAMUHUCTPALMK [ D)7 85,0 85,0
obnactu PKepAeBCKOro MyHULIMNANbLHOTO OKPYTa; 5 0
OTaen KynbsTypbl, apXMBHOTO [iena u Typusma 028
agMuHUCTpauuM  XKepaeBCKOro  MyHMLMMAnNbHOro 2029 0
okpyra; 2030 0

Otoen no pasBuTUO OM3NYECKON KYMbTYpbl,
cnopTa M MOIMOAEXHOW MONMUTUKN  aAMUHUCTPaLIMK
PKepaeBcKoro MyHMUMNansHOro OKpyra;

OTtgen no pa3BuTUIO NPeanpUHMMaTenbCTBa U
noTpebunTenbLCKoro pblHKa agMUHUCTpaLmm
PKepaeBcKoro MyHMUMNansHOro OKpyra;

YnpaeneHusi KKX, CTpOUTENbLCTBA,
apxuTekTypbl ¥ Bnaroyctpomctea — TeppuTopui
aaMuHucTpaumm  XXKepaeBckoro  MyHWULMMAnNbHOro
oKpyra
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